

Handläggare
Charlotte Gredenborg
Telefon: 0850824400

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2022-08-25

Riktlinjer för övergångar mellan förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad

Svar på remiss från Kommunstyrelsen Dnr KS 2022/601

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått i uppdrag att besvara remissen om riktlinjer för övergångar mellan förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad. Riktlinjerna har uppdaterats främst utifrån att förskoleklassen har blivit obligatorisk och att språkutveckling skrivits in i riktlinjerna som ett prioriterat område där information behöver lämnas mellan verksamheterna. Förvaltningen ser positivt på de reviderade riktlinjerna och förordar att den lokala handlingsplanen för övergång uppdateras.

Bakgrund

Utbildningsnämnden har fått i uppdrag i kommunfullmäktiges budget för år 2022 att revidera de obligatoriska rutinerna för övergången mellan förskola och skola med särskilt fokus på information om barnens språkutveckling. Kommunstyrelsen har remitterat de reviderade riktlinjerna till stadsdelsnämnden för yttrande.

Ärendet

Riktlinjerna ger en övergripande bild av hur arbetet med barns övergång ska gå till och vem som ansvarar för olika delar. Dessutom beskrivs vad den lokala handlingsplanen på stadsdelsnämndsområdesnivå bör innehålla. Riktlinjerna har uppdaterats främst utifrån att förskoleklassen har blivit obligatorisk och att språkutveckling skrivits in i riktlinjerna som ett prioriterat område där information behöver lämnas mellan verksamheterna. Vissa andra revideringar har gjorts såsom förtydligande av att förskoleklassen är obligatorisk och om dataskyddsförordningen. De reviderade riktlinjerna förtydligar att vårdnadshavare är ansvarig för

att lämna över information vid behov av särskilt stöd. Riktlinjerna är bindande för de kommunala skolformerna och kan vara ett stöd för de fristående förskolorna och de fristående skolorna. De reviderade riktlinjerna kan läsas i sin helhet i bilaga 1.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på att språkutveckling skrivits in i riktlinjerna som ett prioriterat område där information behöver lämnas mellan verksamheterna. Förvaltningen har tidigare kontaktat skolor i stadsdelsnämndsområdet för att få en generell bild av barnens språkutveckling men tror att resultat från en kartläggning med Skolverkets material blir både mer enhetligt och jämförbart över tid.

Lokal handlingsplan

Förvaltningen bjuder årligen in fristående och kommunala aktörer inom förskola och skola till samråd gällande lokal handlingsplan för övergången förskola-skola. Tillsammans utvärderas årets övergång, överlämning och skolstart samt eventuellt behov av att revidera befintlig handlingsplan. De senaste årens samråd har skett digitalt med anledning av pandemin. Förvaltningen kommer förorda att den lokala handlingsplanen uppdateras utifrån de reviderade riktlinjerna i samråd med fristående och kommunala aktörer inom förskola och skola.

Jämställdhetsanalys

Riktlinjerna ska bidra till barns lärande i ett långsiktigt perspektiv genom att säkerställa en väl fungerande övergång mellan förskolan, förskoleklass, skola och fritidshem. Förskolan har positiva effekter på barns lärande långt upp i åldrarna. Det är framförallt viktigt för pojkar, då de i genomsnitt har lägre skolresultat än flickor. Ett utbyte av kunskaper om det språkutvecklande arbetet kan bidra till en mer likvärdig skolstart för flickor och pojkar vilket kan stärka förutsättningarna att nå målet om jämställd utbildning.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Britt Karlsson
Ansvarig
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Riktlinjer för övergångar mellan förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad, reviderad 2022

2. Tjänsteutlåtande utbildningsförvaltningen
3. Protokollsutdrag §12 Sammanträdesprotokoll 04/2022
Sammanträdesdag 2022-04-28

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2022-08-07
Britt Karlsson, Ansvarig	2022-08-07